
 

ё 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
04.12.2025            №  3214-п 
 

 

Об утверждении перечня муниципальных услуг Беловского городского 

округа, предоставляемых в Уполномоченном МФЦ и (или)  

привлекаемых организациях 

 

 
В целях реализации требований Федерального закона от 27 июля 2010  

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг» Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень муниципальных услуг Беловского городского округа, 

предоставляемых в Уполномоченном МФЦ и (или) привлекаемых организациях 

2. Признать утратившим силу Постановление Администрации Беловского 

городского округа от 03 ноября 2022 № 3198-п «Об утверждении перечня 

государственных и муниципальных услуг Беловского городского округа, 

предоставляемых в Уполномоченном МФЦ и (или) привлекаемых организациях». 

3. Отделу информационных технологий Администрации Беловского 

городского округа (Александровой С.А.), Управлению по работе со СМИ 

Администрации Беловского городского округа (Косвинцевой Е.В.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте Администрации Беловского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 

опубликовать в средствах массовой информации. 

4. Настоящее постановление вступает в законную силу после его 

опубликования.   

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Беловского городского округа по экономике, финансам, налогам и 

собственности К.В. Хмелёву. 
 

 

Глава Беловского  

городского округа                                С.И.Алексеев 

 



2 

 

 

Утвержден  

постановлением Администрации 

Беловского городского округа 

от 04.12.2025 № 3214-п 

 

№ Наименование услуги 

Реквизиты документа об 

утверждении 

административного 

регламента 

предоставления услуги 

Орган, структурное 

подразделение, 

подведомственное 

учреждение 

Администрации, 

ответственное за 

предоставление услуги 

1 2 3 4 

1. 

Признание садового дома 

жилым домом и жилого дома 

садовым домом 

Постановление 

Администрации 

Беловского городского 

округа от 17 октября 

2025 № 2864-п 

Отдел по строительству 

и текущему ремонту 

Администрации 

Беловского городского 

округа  

2. 

Принятие на учет граждан в 

качестве нуждающихся в 

жилых помещениях 

Постановление 

Администрации 

Беловского городского 

округа от 15 октября 

2025 № 2843-п 

Отдел по учету и 

распределению жилой 

площади 

Администрации 

Беловского городского 

округа 

3. 

Предоставление жилого 

помещения по договору 

социального найма 

Постановление 

Администрации 

Беловского городского 

округа от 20 октября 

2025 № 2868-п 

Отдел по учету и 

распределению жилой 

площади 

Администрации 

Беловского городского 

округа 

4. 

Предоставление разрешения 

на осуществление земляных 

работ  

Постановление 

Администрации 

Беловского городского 

округа от 14 ноября 2025 

№ 3042-п 

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

Администрации 

Беловского городского 

округа 

5. 

Выдача акта 

освидетельствования 

проведения основных работ по 

строительству 

(реконструкции) объекта 

индивидуального жилищного 

строительства с привлечением 

средств материнского 

(семейного) капитала 

Постановление 

Администрации 

Беловского городского 

округа от 23 октября 

2025 № 2919-п 

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

Администрации 

Беловского городского 

округа 

6. 

Согласование проведения 

переустройства и (или) 

перепланировки помещения в 

многоквартирном доме 

Постановление 

Администрации 

Беловского городского 

округа от 24 ноября 2025 

№ 3117-п 

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

Администрации 

Беловского городского 

округа 



3 

 

 

№ Наименование услуги 

Реквизиты документа об 

утверждении 

административного 

регламента 

предоставления услуги 

Орган, структурное 

подразделение, 

подведомственное 

учреждение 

Администрации, 

ответственное за 

предоставление услуги 

1 2 3 4 

7. 
Выдача разрешения на ввод 

объекта в эксплуатацию 

Постановление 

Администрации 

Беловского городского 

округа от 18 ноября 2025 

№ 3056-п 

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

Администрации 

Беловского городского 

округа 

8 

Предоставление разрешения 

на отклонение от предельных 

параметров разрешенного 

строительства, реконструкции 

объектов капитального 

строительства  

Постановление 

Администрации 

Беловского городского 

округа от 1 декабря 2025 

№ 3151-п 

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

Администрации 

Беловского городского 

округа 

9. 
Выдача градостроительного 

плана земельного участка 

Постановление 

Администрации 

Беловского городского 

округа 17 ноября 2025 № 

3052-п 

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

Администрации 

Беловского городского 

округа 

10. 

Перевод жилого помещения в 

нежилое помещение и 

нежилого помещения в жилое 

помещение 

Постановление 

Администрации 

Беловского городского 

округа от 23 октября 

2025 № 2918-п 

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

Администрации 

Беловского городского 

округа 

11. 

Направление уведомления о 

планируемом сносе объекта 

капитального строительства и 

уведомления о завершении 

сноса объекта капитального 

строительства 

Постановление 

Администрации 

Беловского городского 

округа от 14 ноября 2025 

№ 3041-п 

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

Администрации 

Беловского городского 

округа 

12. 

Подготовка и утверждение 

документации по планировке 

территории 

Постановление 

Администрации 

Беловского городского 

округа от 21 ноября 2025 

№ 3073-п 

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

Администрации 

Беловского городского 

округа 

13. 

Выдача разрешений на 

установку и эксплуатацию 

рекламной конструкции на 

территории Беловского 

городского округа 

аннулирование такого 

разрешения 

Постановление 

Администрации 

Беловского городского 

округа от 28 ноября 2025 

№ 3147-п 

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

Администрации 

Беловского городского 

округа 



4 

 

 

№ Наименование услуги 

Реквизиты документа об 

утверждении 

административного 

регламента 

предоставления услуги 

Орган, структурное 

подразделение, 

подведомственное 

учреждение 

Администрации, 

ответственное за 

предоставление услуги 

1 2 3 4 

14. 

Присвоение адреса объекту 

адресации, изменение и 

аннулирование такого адреса 

Постановление 

Администрации 

Беловского городского 

округа от 28 ноября 2025 

№ 3148-п 

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

Администрации 

Беловского городского 

округа 

15. 

Выдача разрешения на 

строительство объекта 

капитального строительства (в 

том числе внесение изменений 

в разрешение на строительство 

объекта капитального 

строительства и внесение 

изменений в разрешение на 

строительство объекта 

капитального строительства в 

связи с продлением срока 

действия такого разрешения)  

Постановление 

Администрации 

Беловского городского 

округа от25 ноября 2025 

№ 3121-п 

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

Администрации 

Беловского городского 

округа 

16. 

Направление уведомления о 

соответствии построенных или 

реконструированных объектов 

индивидуального жилищного 

строительства или садового 

дома требованиям 

законодательства Российской 

Федерации о 

градостроительной 

деятельности  

Постановление 

Администрации 

Беловского городского 

округа от 1 декабря 2025 

№ 3161-п 

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

Администрации 

Беловского городского 

округа 

17. 

Предоставление разрешения 

на условно разрешенный вид 

использования земельного 

участка или объекта 

капитального строительства  

Постановление 

Администрации 

Беловского городского 

округа от 1 декабря 2025 

№ 3150-п  

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

Администрации 

Беловского городского 

округа 

18. 

Отнесение земель или 

земельных участков в составе 

таких земель к определенной 

категории земель или перевод 

земель или земельных 

участков в составе таких 

земель из одной категории в 

другую категорию 

Постановление 

Администрации 

Беловского городского 

округа от 25.11.2025 № 

3120-п 

Управление по 

земельным ресурсам и 

муниципальному 

имуществу 

Администрации 

Беловского городского 

округа 



5 

 

 

№ Наименование услуги 

Реквизиты документа об 

утверждении 

административного 

регламента 

предоставления услуги 

Орган, структурное 

подразделение, 

подведомственное 

учреждение 

Администрации, 

ответственное за 

предоставление услуги 

1 2 3 4 

19. 

Предоставление 

муниципального имущества в 

аренду, безвозмездное 

пользование без проведения 

торгов 

Постановление 

Администрации 

Беловского городского 

округа от 27 ноября 2025 

№ 3135-п 

Управление по 

земельным ресурсам и 

муниципальному 

имуществу 

Администрации 

Беловского городского 

округа 

20. 

Направление уведомления о 

соответствии указанных в 

уведомлении о планируемом 

строительстве параметров 

объекта индивидуального 

жилищного строительства или 

садового дома установленным 

параметрам и допустимости 

размещения объекта 

индивидуального жилищного 

строительства или садового 

дома на земельном участке 

Постановление 

Администрации 

Беловского городского 

округа от 28 ноября 2025 

№ 3140-п 

Управление по 

земельным ресурсам и 

муниципальному 

имуществу 

Администрации 

Беловского городского 

округа 

21. 

Передача в собственность 

граждан занимаемых ими 

жилых помещений жилищного 

фонда (приватизация 

жилищного фонда) 

Постановление 

Администрации 

Беловского городского 

округа от 25 ноября 2025 

№ 3119-п 

Управление по 

земельным ресурсам и 

муниципальному 

имуществу 

Администрации 

Беловского городского 

округа 

22. 

Утверждение схемы 

расположения земельного 

участка или земельных 

участков на кадастровом плане 

территории 

Постановление 

Администрации 

Беловского городского 

округа от 28 ноября 2025 

№ 3141-п 

Управление по 

земельным ресурсам и 

муниципальному 

имуществу 

Администрация 

Беловского городского 

округа 

23. 

Предварительное согласование 

предоставления земельного 

участка 

Постановление 

Администрации 

Беловского городского 

округа от 27 ноября 2025 

№ 3136-п 

Управление по 

земельным ресурсам и 

муниципальному 

имуществу 

Администрация 

Беловского городского 

округа 



6 

 

 

№ Наименование услуги 

Реквизиты документа об 

утверждении 

административного 

регламента 

предоставления услуги 

Орган, структурное 

подразделение, 

подведомственное 

учреждение 

Администрации, 

ответственное за 

предоставление услуги 

1 2 3 4 

24. 

Выдача разрешения на 

использование земель или 

земельного участка без 

предоставления земельных 

участков и установления 

сервитута, публичного 

сервитута 

Постановление 

Администрации 

Беловского городского 

округа от 28 ноября 2025 

№ 3143-п 

Управление по 

земельным ресурсам и 

муниципальному 

имуществу 

Администрация 

Беловского городского 

округа 

25. 

Предоставление земельных 

участков отдельным 

категориям граждан или 

юридическим лицам в 

собственность бесплатно 
 

Постановление 

Администрации 

Беловского городского 

округа от 27 ноября 2025 

№ 3137-п 

Управление по 

земельным ресурсам и 

муниципальному 

имуществу 

Администрация 

Беловского городского 

округа 

26. 
Предоставление земельного 

участка в аренду на торгах 

Постановление 

Администрации 

Беловского городского 

округа от 27 ноября 2025 

№ 3138-п 

Управление по 

земельным ресурсам и 

муниципальному 

имуществу 

Администрация 

Беловского городского 

округа 

27. 

Предоставление земельных 

участков гражданам для 

индивидуального жилищного 

строительства, ведения 

личного подсобного хозяйства 

в границах населенного 

пункта, садоводства для 

личных нужд 

Постановление 

Администрации 

Беловского городского 

округа от 28 ноября 2025 

№ 3142-п 

Управление по 

земельным ресурсам и 

муниципальному 

имуществу 

Администрация 

Беловского городского 

округа 

28. 

Предоставление информации 

об объектах учета из реестра 

муниципального имущества 

Постановление 

Администрации 

Беловского городского 

округа от 26 ноября 2025 

№ 3130-п 

Управление по 

земельным ресурсам и 

муниципальному 

имуществу 

Администрация 

Беловского городского 

округа 

29. 

Предварительное согласование 

предоставления земельного 

участка 

Постановление 

Администрации 

Беловского городского 

округа от 27 ноября 2025 

№ 3136-п 

Управление по 

земельным ресурсам и 

муниципальному 

имуществу 

Администрация 

Беловского городского 

округа 



7 

 

 

№ Наименование услуги 

Реквизиты документа об 

утверждении 

административного 

регламента 

предоставления услуги 

Орган, структурное 

подразделение, 

подведомственное 

учреждение 

Администрации, 

ответственное за 

предоставление услуги 

1 2 3 4 

30. 
Установление сервитута в 

отношении земельного участка 

Постановление 

Администрации 

Беловского городского 

округа от 1 декабря 2025 

№ 3169-п 

Управление по 

земельным ресурсам и 

муниципальному 

имуществу 

Администрация 

Беловского городского 

округа 

31. 

Перераспределение земель и 

(или) земельных участков, 

находящихся в муниципальной 

собственности, 

государственная 

собственность на которые не 

разграничена, и земельных 

участков, находящихся в 

частной собственности 

Постановление 

Администрации 

Беловского городского 

округа от 1 декабря 2025 

№ 3167-п 

Управление по 

земельным ресурсам и 

муниципальному 

имуществу 

Администрация 

Беловского городского 

округа 

32. 

Проведение аукциона на право 

заключения договора на 

размещение нестационарного 

торгового объекта на землях 

или земельных участках без 

предоставления земельных 

участков и установление 

сервитута, публичного 

сервитута 

Постановление 

Администрации 

Беловского городского 

округа от 26 ноября 2025 

№ 3129-п 

Управление по 

земельным ресурсам и 

муниципальному 

имуществу 

Администрация 

Беловского городского 

округа 

33. 

Выдача разрешения на 

размещение объекта на землях 

или земельных участках, 

находящихся в муниципальной 

собственности, 

государственная 

собственность на которые не 

разграничена, без 

предоставления земельных 

участков и установление 

сервитута, публичного 

сервитута 

Постановление 

Администрации 

Беловского городского 

округа от 1 декабря 2025 

№ 3166-п 

Управление по 

земельным ресурсам и 

муниципальному 

имуществу 

Администрация 

Беловского городского 

округа 

34. 

Выдача копий архивных 

документов, подтверждающих 

право владения землей 

Постановление 

Администрации 

Беловского городского 

округа от 15 октября 

2025 № 2842-п 

Архивный отдел 

Администрации 

Беловского городского 

округа 



8 

 

 

№ Наименование услуги 

Реквизиты документа об 

утверждении 

административного 

регламента 

предоставления услуги 

Орган, структурное 

подразделение, 

подведомственное 

учреждение 

Администрации, 

ответственное за 

предоставление услуги 

1 2 3 4 

35. 

Информационное обеспечение 

физических и юридических 

лиц на основе документов 

Архивного фонда Российской 

Федерации и других архивных 

документов, предоставление 

архивных справок, архивных 

выписок и копий архивных 

документов. 

Постановление 

Администрации 

Беловского городского 

округа от 13 октября 

2025 № 2820-п 

Архивный отдел 

Администрации 

Беловского городского 

округа 

 
 


